

## **PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA AKTYWIZACYJNEGO ZA ZATRUDNIENIE W PEŁNYM WYMIARZE CZASU PRACY**

### **PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA AKTYWIZACYJNEGO ZA ZATRUDNIENIE W PEŁNYM WYMIARZE CZASU PRACY**

Starosta może, na podstawie zawartej umowy, przyznać pracodawcy świadczenia aktywizacyjne za zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy skierowanego bezrobotnego rodzica powracającego na rynek pracy po przerwie związanej z wychowywaniem dziecka lub bezrobotnego sprawującego opiekę nad osobą zależną, który w okresie 3 lat przed rejestracją w urzędzie pracy jako bezrobotny zrezygnował z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej z uwagi na konieczność wychowywania dziecka lub sprawowania opieki nad osobą zależną.

Świadczenie aktywizacyjne przysługuje przez okres :

1. 12 miesięcy w wysokości połowy minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięczne za każdego skierowanego bezrobotnego albo
2. 18 miesięcy w wysokości jednej trzeciej minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie za każdego skierowanego bezrobotnego.

Pracodawca jest obowiązany do dalszego zatrudnienia skierowanego bezrobotnego po upływie okresu przysługiwania świadczenia aktywizacyjnego, odpowiednio przez okres 6 miesięcy w przypadku, o którym mowa w pkt 1, oraz 9 miesięcy w przypadku, o którym mowa w pkt 2.

W przypadku rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę w trakcie przysługiwania świadczenia aktywizacyjnego lub niewywiązania się z warunku utrzymania osoby w zatrudnieniu przez okres odpowiednio 6 lub 9 miesięcy przypadających po ustaniu prawa do tego świadczenia pracodawca jest obowiązany do zwrotu wszystkich otrzymanych świadczeń aktywizacyjnych wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od całości kwoty otrzymanych świadczeń aktywizacyjnych od dnia wypłaty pierwszego świadczenia, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty.

W przypadku utrzymania zatrudnienia skierowanego bezrobotnego przez okres uzyskiwania świadczenia aktywizacyjnego oraz przez co najmniej połowę okresu wymaganego utrzymania zatrudnienia po upływie prawa do świadczenia pracodawca jest obowiązany do zwrotu 50 % łącznej kwoty, o której mowa w ust. 4, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty.

Świadczenia aktywizacyjne jest udzielane zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.

<b>Maksymalna wysokość świadczenia</b> w zł miesięcznie za każdego skierowanego bezrobotnego - stan prawny na dzień 01.01.2015r.	
- w przypadku 12 miesięcy w wysokości	840,00
- w przypadku 18 miesięcy w wysokości	560,00

Szczegółowe informacje określa:

1. 60b ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015r., poz. 149).
-

## Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Rafał Ossowski

**Data powstania:** 26.02.2015 12:21

**Data ostatniej modyfikacji:**

**Liczba wyświetleń:** 3083

**Wydrukowano z serwisu:** pupslubice.pl

**Wydrukowano dnia:** 2024-11-23 10:59:44